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$49,030,830.001000 SERVICIOS PERSONALES $52,222,871.70 $3,503,988.44 $3,503,988.44 $3,503,988.44 $3,503,988.44 $48,718,883.26$3,192,041.70

$35,839,230.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $38,617,146.66 $3,416,938.74 $3,416,938.74 $3,416,938.74 $3,416,938.74 $35,200,207.92$2,777,916.66

$3,922,574.001110 Dietas $4,339,240.67 $330,055.82 $330,055.82 $330,055.82 $330,055.82 $4,009,184.85$416,666.67

$3,922,574.001111 Dietas $4,339,240.67 $330,055.82 $330,055.82 $330,055.82 $330,055.82 $4,009,184.85$416,666.67

$31,916,656.001130 Sueldos base al personal permanente $34,277,905.99 $3,086,882.92 $3,086,882.92 $3,086,882.92 $3,086,882.92 $31,191,023.07$2,361,249.99

$31,916,656.001131 Sueldos base al personal permanente $34,277,905.99 $3,086,882.92 $3,086,882.92 $3,086,882.92 $3,086,882.92 $31,191,023.07$2,361,249.99

$650,000.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $662,208.34 $11,538.00 $11,538.00 $11,538.00 $11,538.00 $650,670.34$12,208.34

$650,000.001220 Sueldos base al personal eventual $662,208.34 $11,538.00 $11,538.00 $11,538.00 $11,538.00 $650,670.34$12,208.34

$650,000.001221 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $662,208.34 $11,538.00 $11,538.00 $11,538.00 $11,538.00 $650,670.34$12,208.34

$11,541,600.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $11,916,016.70 $51,944.10 $51,944.10 $51,944.10 $51,944.10 $11,864,072.60$374,416.70

$11,025,601.001320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $11,358,351.03 $30,664.20 $30,664.20 $30,664.20 $30,664.20 $11,327,686.83$332,750.03

$2,575,000.001321 Primas de vacaciones $2,907,750.03 $30,664.20 $30,664.20 $30,664.20 $30,664.20 $2,877,085.83$332,750.03

$8,450,601.001323 Gratificaciones de fin de año $8,450,601.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,450,601.00$0.00

$515,999.001340 Compensaciones $557,665.67 $21,279.90 $21,279.90 $21,279.90 $21,279.90 $536,385.77$41,666.67

$515,999.001341 Compensaciones $557,665.67 $21,279.90 $21,279.90 $21,279.90 $21,279.90 $536,385.77$41,666.67

$1,000,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,027,500.00 $23,567.60 $23,567.60 $23,567.60 $23,567.60 $1,003,932.40$27,500.00

$1,000,000.001520 Indemnizaciones $1,002,500.00 $23,567.60 $23,567.60 $23,567.60 $23,567.60 $978,932.40$2,500.00

$1,000,000.001521 Indemnizaciones $1,002,500.00 $23,567.60 $23,567.60 $23,567.60 $23,567.60 $978,932.40$2,500.00

$0.001540 Prestaciones contractuales $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$25,000.00

$0.001541 Prestaciones contractuales $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$25,000.00

$5,506,469.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $5,543,980.14 $204,273.30 $204,273.30 $204,273.30 $204,273.30 $5,339,706.84$37,511.14

$1,600,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,614,249.99 $22,962.80 $22,962.80 $22,962.80 $22,962.80 $1,591,287.19$14,249.99

$500,000.002110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $500,166.66 $269.40 $269.40 $269.40 $269.40 $499,897.26$166.66

$500,000.002111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $500,166.66 $269.40 $269.40 $269.40 $269.40 $499,897.26$166.66

$300,000.002120 Materiales y útiles de impresión y reproducción $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.002121 Materiales y útiles de impresión y reproducción $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$450,000.002140 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450,000.00$0.00

$450,000.002141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450,000.00$0.00

$0.002150 Material impreso e información digital $4,166.67 $1,032.40 $1,032.40 $1,032.40 $1,032.40 $3,134.27$4,166.67

$0.002151 Material impreso e información digital $4,166.67 $1,032.40 $1,032.40 $1,032.40 $1,032.40 $3,134.27$4,166.67

$150,000.002160 Material de limpieza $158,583.33 $5,661.00 $5,661.00 $5,661.00 $5,661.00 $152,922.33$8,583.33

$150,000.002161 Material de limpieza $158,583.33 $5,661.00 $5,661.00 $5,661.00 $5,661.00 $152,922.33$8,583.33

$200,000.002180 Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $201,333.33 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $185,333.33$1,333.33

$200,000.002181 Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $201,333.33 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $185,333.33$1,333.33
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$550,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $551,833.33 $926.00 $926.00 $926.00 $926.00 $550,907.33$1,833.33

$500,000.002210 Productos alimenticios para personas $501,833.33 $926.00 $926.00 $926.00 $926.00 $500,907.33$1,833.33

$500,000.002211 Productos alimenticios para personas $501,833.33 $926.00 $926.00 $926.00 $926.00 $500,907.33$1,833.33

$50,000.002230 Utensilios para el servicio de alimentación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002231 Utensilios para el servicio de alimentación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$350,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $351,583.33 $4,074.50 $4,074.50 $4,074.50 $4,074.50 $347,508.83$1,583.33

$150,000.002460 Material eléctrico y electrónico $151,583.33 $4,074.50 $4,074.50 $4,074.50 $4,074.50 $147,508.83$1,583.33

$150,000.002461 Material eléctrico y electrónico $151,583.33 $4,074.50 $4,074.50 $4,074.50 $4,074.50 $147,508.83$1,583.33

$200,000.002490 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.002491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$500,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $500,666.65 $1,211.00 $1,211.00 $1,211.00 $1,211.00 $499,455.65$666.65

$0.002520 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $125.00 $390.00 $390.00 $390.00 $390.00 -$265.00$125.00

$0.002521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $125.00 $390.00 $390.00 $390.00 $390.00 -$265.00$125.00

$500,000.002530 Medicinas y productos farmacéuticos $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00

$500,000.002531 Medicinas y productos farmacéuticos $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00

$0.002560 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $541.65 $821.00 $821.00 $821.00 $821.00 -$279.35$541.65

$0.002561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $541.65 $821.00 $821.00 $821.00 $821.00 -$279.35$541.65

$1,046,469.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,100,135.67 $173,100.00 $173,100.00 $173,100.00 $173,100.00 $927,035.67$53,666.67

$1,046,469.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos $1,100,135.67 $173,100.00 $173,100.00 $173,100.00 $173,100.00 $927,035.67$53,666.67

$1,046,469.002611 Combustibles, lubricantes y aditivos $1,100,135.67 $173,100.00 $173,100.00 $173,100.00 $173,100.00 $927,035.67$53,666.67

$1,460,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,425,511.17 $1,999.00 $1,999.00 $1,999.00 $1,999.00 $1,423,512.17-$34,488.83

$100,000.002910 Herramientas menores $100,250.00 $1,999.00 $1,999.00 $1,999.00 $1,999.00 $98,251.00$250.00

$100,000.002911 Herramientas menores $100,250.00 $1,999.00 $1,999.00 $1,999.00 $1,999.00 $98,251.00$250.00

$60,000.002920 Refacciones y accesorios menores de edificios $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.002921 Refacciones y accesorios menores de edificios $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$200,000.002940 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.002941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$900,000.002960 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $866,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $866,666.67-$33,333.33

$900,000.002961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $866,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $866,666.67-$33,333.33

$200,000.002970 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad $198,594.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $198,594.50-$1,405.50

$200,000.002971 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad $198,594.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $198,594.50-$1,405.50

$16,248,665.003000 SERVICIOS GENERALES $16,180,787.80 $884,730.10 $884,730.10 $884,730.10 $884,730.10 $15,296,057.70-$67,877.20

$6,353,665.003100 SERVICIOS BÁSICOS $6,273,290.01 $727,709.00 $727,709.00 $727,709.00 $727,709.00 $5,545,581.01-$80,374.99

$6,250,000.003110 Energía eléctrica $6,167,541.68 $707,920.00 $707,920.00 $707,920.00 $707,920.00 $5,459,621.68-$82,458.32
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$6,250,000.003111 Energía eléctrica $6,167,541.68 $707,920.00 $707,920.00 $707,920.00 $707,920.00 $5,459,621.68-$82,458.32

$103,665.003140 Telefonia Tradicional $105,748.33 $19,789.00 $19,789.00 $19,789.00 $19,789.00 $85,959.33$2,083.33

$103,665.003141 Telefonía tradicional $105,748.33 $19,789.00 $19,789.00 $19,789.00 $19,789.00 $85,959.33$2,083.33

$2,600,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,566,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,566,666.67-$33,333.33

$1,400,000.003250 Arrendamiento de equipo de transporte $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,400,000.00$0.00

$1,400,000.003251 Arrendamiento de equipo de transporte $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,400,000.00$0.00

$700,000.003260 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $666,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666,666.67-$33,333.33

$700,000.003261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $666,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666,666.67-$33,333.33

$500,000.003290 Otros arrendamientos $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00

$500,000.003291 Otros arrendamientos $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00

$1,290,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,290,166.67 $5,176.00 $5,176.00 $5,176.00 $5,176.00 $1,284,990.67$166.67

$300,000.003310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.003311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$100,000.003320 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.003321 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$220,000.003330 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $220,166.67 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $218,310.67$166.67

$220,000.003331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $220,166.67 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $218,310.67$166.67

$120,000.003340 Servicios de capacitación $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.003341 Servicios de capacitación $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$50,000.003350 Servicios de investigacíon científica y desarrollo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003351 Servicios de investigación científica y desarrollo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003360 Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003361 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$450,000.003390 Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $450,000.00 $3,320.00 $3,320.00 $3,320.00 $3,320.00 $446,680.00$0.00

$450,000.003391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $450,000.00 $3,320.00 $3,320.00 $3,320.00 $3,320.00 $446,680.00$0.00

$65,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $76,351.94 $14,019.90 $14,019.90 $14,019.90 $14,019.90 $62,332.04$11,351.94

$65,000.003410 Servicios financieros y bancarios $65,518.61 $4,202.10 $4,202.10 $4,202.10 $4,202.10 $61,316.51$518.61

$65,000.003411 Servicios financieros y bancarios $65,518.61 $4,202.10 $4,202.10 $4,202.10 $4,202.10 $61,316.51$518.61

$0.003430 Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $10,833.33 $9,817.80 $9,817.80 $9,817.80 $9,817.80 $1,015.53$10,833.33

$0.003431 Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $10,833.33 $9,817.80 $9,817.80 $9,817.80 $9,817.80 $1,015.53$10,833.33

$650,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $656,166.66 $22,736.00 $22,736.00 $22,736.00 $22,736.00 $633,430.66$6,166.66

$150,000.003510 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.003511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$0.003520 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$5,333.33 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 -$7,426.67$5,333.33
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$0.003521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$5,333.33 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 -$7,426.67$5,333.33

$100,000.003530 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.003531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$350,000.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $350,833.33 $9,976.00 $9,976.00 $9,976.00 $9,976.00 $340,857.33$833.33

$350,000.003551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $350,833.33 $9,976.00 $9,976.00 $9,976.00 $9,976.00 $340,857.33$833.33

$50,000.003590 Servicios de jardinería y fumigación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003591 Servicios de jardinería y fumigación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$750,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $750,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750,000.00$0.00

$750,000.003610 Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$750,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750,000.00$0.00

$750,000.003612 Informe de Gobierno $750,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750,000.00$0.00

$350,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $360,479.19 $23,880.20 $23,880.20 $23,880.20 $23,880.20 $336,598.99$10,479.19

$50,000.003720 Pasajes terrestres $55,333.34 $12,125.21 $12,125.21 $12,125.21 $12,125.21 $43,208.13$5,333.34

$50,000.003721 Pasajes terrestres $55,333.34 $12,125.21 $12,125.21 $12,125.21 $12,125.21 $43,208.13$5,333.34

$300,000.003750 Viáticos en el pais $305,141.68 $11,706.99 $11,706.99 $11,706.99 $11,706.99 $293,434.69$5,141.68

$300,000.003751 Viáticos en el país $305,141.68 $11,706.99 $11,706.99 $11,706.99 $11,706.99 $293,434.69$5,141.68

$0.003790 Otros servicios de traslado  y hospedaje $4.17 $48.00 $48.00 $48.00 $48.00 -$43.83$4.17

$0.003791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $4.17 $48.00 $48.00 $48.00 $48.00 -$43.83$4.17

$2,640,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $2,648,333.33 $4,200.00 $4,200.00 $4,200.00 $4,200.00 $2,644,133.33$8,333.33

$2,500,000.003820 Gastos de orden social y cultural $2,508,333.33 $4,200.00 $4,200.00 $4,200.00 $4,200.00 $2,504,133.33$8,333.33

$2,500,000.003821 Gastos de orden social y cultural $2,508,333.33 $4,200.00 $4,200.00 $4,200.00 $4,200.00 $2,504,133.33$8,333.33

$140,000.003850 Gastos de representación $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00$0.00

$140,000.003851 Gastos de representación $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00$0.00

$1,550,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,559,333.33 $87,009.00 $87,009.00 $87,009.00 $87,009.00 $1,472,324.33$9,333.33

$50,000.003920 Impuestos y derechos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003921 Impuestos y derechos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$1,500,000.003980 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $1,509,333.33 $87,009.00 $87,009.00 $87,009.00 $87,009.00 $1,422,324.33$9,333.33

$1,500,000.003981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $1,509,333.33 $87,009.00 $87,009.00 $87,009.00 $87,009.00 $1,422,324.33$9,333.33

$14,550,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $14,480,958.34 $61,692.00 $61,692.00 $61,692.00 $61,692.00 $14,419,266.34-$69,041.66

$300,000.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.004140 Asignación presupuestarias a Órganos Autónomos $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.004141 Asignaciones presupuestarias a Órganos Autónomos $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$14,250,000.004400 AYUDAS SOCIALES $14,180,958.34 $61,692.00 $61,692.00 $61,692.00 $61,692.00 $14,119,266.34-$69,041.66

$12,200,000.004410 Ayudas sociales a personas $12,145,375.00 $39,095.00 $39,095.00 $39,095.00 $39,095.00 $12,106,280.00-$54,625.00

$12,200,000.004411 Ayudas sociales a personas $12,145,375.00 $39,095.00 $39,095.00 $39,095.00 $39,095.00 $12,106,280.00-$54,625.00
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$1,050,000.004420 Becas y otras ayudas para programas de capacitación $983,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $983,333.33-$66,666.67

$1,050,000.004421 Becas y otras ayudas para programas de capacitación $983,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $983,333.33-$66,666.67

$500,000.004430 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $543,083.34 $18,000.00 $18,000.00 $18,000.00 $18,000.00 $525,083.34$43,083.34

$500,000.004431 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $543,083.34 $18,000.00 $18,000.00 $18,000.00 $18,000.00 $525,083.34$43,083.34

$500,000.004450 Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $509,166.67 $4,597.00 $4,597.00 $4,597.00 $4,597.00 $504,569.67$9,166.67

$500,000.004451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $509,166.67 $4,597.00 $4,597.00 $4,597.00 $4,597.00 $504,569.67$9,166.67

$4,550,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,504,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,504,166.66-$45,833.34

$2,000,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00$0.00

$500,000.005110 Muebles de oficina y estantería $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00

$500,000.005111 Muebles de oficina y estantería $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500,000.00$0.00

$600,000.005130 Bienes artisticos, culturalres y científicos $600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600,000.00$0.00

$600,000.005131 Bienes artísticos, culturales y científicos $600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600,000.00$0.00

$600,000.005150 Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600,000.00$0.00

$600,000.005151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información $600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600,000.00$0.00

$300,000.005190 Otro mobiliario y equipo de administración $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.005191 Otros mobiliarios y equipos de administración $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$250,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$50,000.005230 Cámaras fotográficas y de video $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.005231 Cámaras fotográficas y de video $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$200,000.005290 Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.005291 Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$250,000.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.005310 Equipo médico y de laboratorio $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.005311 Equipo médico y de laboratorio $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$650,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650,000.00$0.00

$650,000.005410 Automóviles y Equipo Terrestre $650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650,000.00$0.00

$650,000.005411 Vehículos y equipo terrestre $650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650,000.00$0.00

$1,350,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,304,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,304,166.66-$45,833.34

$650,000.005640 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $633,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $633,333.33-$16,666.67

$650,000.005641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $633,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $633,333.33-$16,666.67

$350,000.005670 Herramientas y máquinas-herramientas $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$350,000.005671 Herramientas y máquinas-herramienta $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$350,000.005690 Otros equipos $320,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $320,833.33-$29,166.67

$350,000.005691 OTROS EQUIPOS $320,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $320,833.33-$29,166.67
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$50,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.005910 Software $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.005911 Software $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$68,923,456.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $68,430,622.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,430,622.41-$492,833.59

$2,904,699.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,738,032.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,738,032.33-$166,666.67

$2,604,699.006110 Edificación habitacional $2,438,032.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,438,032.33-$166,666.67

$2,604,699.006111 Edificación habitacional $2,438,032.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,438,032.33-$166,666.67

$300,000.006190 Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.006191 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$66,018,757.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $65,692,590.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,692,590.08-$326,166.92

$10,000,000.006220 Edificación no habitacional $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000,000.00$0.00

$10,000,000.006221 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000,000.00$0.00

$25,000,000.006230 Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$24,673,833.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,673,833.08-$326,166.92

$25,000,000.006231 Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$24,673,833.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,673,833.08-$326,166.92

$26,018,757.006240 División de terrenos y construcción de obras de urbanización $26,018,757.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,018,757.00$0.00

$26,018,757.006241 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $26,018,757.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,018,757.00$0.00

$5,000,000.006250 Construcción de vías de comunicación $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00$0.00

$5,000,000.006251 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00$0.00

$4,072,036.009000 DEUDA PÚBLICA $4,072,036.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,072,036.00$0.00

$4,072,036.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,072,036.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,072,036.00$0.00

$4,072,036.009910 ADEFAS $4,072,036.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,072,036.00$0.00

$4,072,036.009911 ADEFAS $4,072,036.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,072,036.00$0.00

$162,881,456.00Total $165,435,423.05 $4,654,683.84 $4,654,683.84 $4,654,683.84 $4,654,683.84 $160,780,73…$2,553,967.05
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